
TISKOVÁ ZPRÁVA  

  

  

Olomouc 14. 3. 2017 

  

Rozvojový večer: Být či nebýt uprchlíkem, to je oč tu běží 

 

Ve středu 22. března 2017 se od 18:00 hodin uskuteční v interaktivním muzeu vědy Pevnost 

poznání Olomouc rozvojový večer na téma „Být či nebýt uprchlíkem, to je oč tu běží“ 

s fotografem Jiřím Paszem. 

Host rozvojového večera Jiří Pasz vystudoval Humanitární pomoc a sociální práci v 

Olomouci a Mezinárodní rozvojová studia v Utrechtu. Pracoval jako sociální pracovník s 

Romy, na prevenci korupce v ČR, či na destigmatizaci lidí s duševním onemocněním. Fotil 

pankáče v Barmě, psal o dětských vojácích v Ugandě a točil dokument o prostitutkách v 

Nepálu. Specializuje se na lidská práva a zvyšování povědomí o humanitárních a rozvojových 

problémech. 

Je možné ještě přinést něco nového do debaty o uprchlících? Jaká je realita uprchlických 

táborů v Jordánsku a Iráku? Jaké jsou příběhy jejich obyvatel? Jakým výzvám čelí a jak je 

překonávají? Jakou mají před sebou budoucnost? A jak pomáhají v těchto oblastech čeští 
lékaři v programu Medevac?  

Fotograf Jiří Pasz nedávno navštívil tyto oblasti a přinese osobní a vyvážené svědectví o 

současné nelehké situaci na místě. 

Pořadatel akce, ARPOK, o.p.s. je vzdělávací organizace, která od roku 2004 přináší do škol 

globální rozvojové vzdělávání. Pomáhá učitelům s žáky diskutovat aktuální témata a zároveň 

o nich informuje i veřejnost. Cílem organizace je vytvářet aktivní, respektující a otevřenou 

společnost, která vnímá propojenost a komplexnost světa. 

 

 

 

Organizátor akce                          

Jan Ciupa | E: jan.ciupa@arpok.cz | T: 581 111 907 | M: 739 652 854 

Kontakt pro média                        

Dominika Scholzová | E: dominika.scholzova@arpok.cz | T: 581 111 907  

 

ARPOK, o.p.s.  
U Botanické zahrady 828/4  www.arpok.cz    
779 00 Olomouc   e-mail: info@arpok.cz    
IČO 26842050  tel: 581 111 907    
  
Naším zakladatelem je Univerzita Palackého v Olomouci. | www.upol.cz 

  
  

http://arpok.cz/
mailto:jan.ciupa@arpok.cz
file://///server/public/02_Dokumenty/PR/Tiskové%20zprávy,%20články/2015/Tiskové%20zprávy/www.arpok.cz
file://///server/public/02_Dokumenty/PR/Tiskové%20zprávy,%20články/2015/Tiskové%20zprávy/www.arpok.cz

